Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок №0362300204513000003-П

02 августа 2013

1. Наименование и способ размещения заказа:

Поставка лабораторного оборудования для кабинета географии в рамках реализации комплекса мер по модернизации общего образования в Свердловской области для МБОУ ООШ №9 ; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Заказчик

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 9 (ИНН 6632015482, КПП 663201001)

3. Предмет контракта:

«Поставка лабораторного оборудования для кабинета географии в рамках реализации комплекса мер по модернизации общего образования в Свердловской области для МБОУ ООШ №9 »
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 233 800,00 (двести тридцать три тысячи восемьсот) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0362300204513000003 от 27.07.2013).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Председатель комиссии:
Зыкина Наталия Николаевна

Член комиссии:
Галкина Ирина Владимировна

Член комиссии:
Гулькина Наталия Владимировна

Член комиссии:
Качаровская Валентина Петровна

Член комиссии:
Непочатова Татьяна Анатольевна

Присутствовали 5 (пять) из 5 (пять).

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 02.08.2013 по адресу: Российская Федерация, 624980, Свердловская обл, Серов г, ул. Вальцовщиков, 22, -кабинетдиректора

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 2 (две) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Решение комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью ООО "Прайд"
	623700, Свердловская область, городБерезовский, ул. Энергостроителей,6а-108
	Отказать в допуске

	2
	Общество с ограниченной ответственностью ООО "Прайм"
	620039 г Екатеринбург,ул. Донбасская,31а-35
	Допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №2
ИНН 6670387996, КПП 667001001 Общество с ограниченной ответственностью ООО "Прайм" (Адрес: 620039 г Екатеринбург,ул. Донбасская,31а-35).
Предложение о цене контракта: 233 800,00 (двести тридцать три тысячи восемьсот) Российский рубль

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	____________________________/Зыкина Наталия Николаевна/

	___________________________/ Галкина Ирина Владимировна/

	___________________________/Гулькина Наталия Владимировна/

	___________________________/Качаровская Валентина Петровна/

	___________________________/Непочатова Татьяна Анатольевна/

	Уполномоченный представитель МБОУ ООШ № 9
	______________________/______________/

(ФИО)

	(02.08.2013)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0362300204513000003-П от 02.08.2013

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: Поставка лабораторного оборудования для кабинета географии в рамках реализации комплекса мер по модернизации общего образования в Свердловской области для МБОУ ООШ №9

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	01.08.2013
	12:53
	1
	Бумажный носитель

	2
	01.08.2013
	14:35
	2
	Бумажный носитель

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0362300204513000003-П от 02.08.2013

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: Поставка лабораторного оборудования для кабинета географии в рамках реализации комплекса мер по модернизации общего образования в Свердловской области для МБОУ ООШ №9

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 233 800,00 (двести тридцать три тысячи восемьсот) Российский рубль

	Подано заявок:
	2

	(две)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	Общество с ограниченной ответственностью ООО "Прайд" , ИНН 6604019414, КПП 660401001
	623700, Свердловская область, городБерезовский, ул. Энергостроителей,6а-108
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: не соответствует наименованию и характеристикам в извещении
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: расходы на доставку товаров, оформление необходимых справок,уплату налогов,НДС(18%),и уплату иных обязательных платежей,а также проценты инфляции

	2
	Общество с ограниченной ответственностью ООО "Прайм" , ИНН 6670387996, КПП 667001001
	620039 г Екатеринбург,ул. Донбасская,31а-35
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: № п/п Наименование товара Краткие характеристики товаров Кол-во Единица измерения 1. Комплект лабораторного оборудования «наблюдение за погодой» Комплект для практических работ "Наблюдение за погодой" с методическими указаниями, в составе: Пластиковый чемодан для хранения и переноски оборудования - 1 шт.; Градуированная мензурка для сбора дождевой воды - 6 шт.; Телескопическая тренога - 1 шт.; Зажим для треноги, компаса и флюгера - 1 шт.; Карта наблюдений за погодой на 4 недели - 5 шт.; Компас - 1 шт.; Компас с велькроновой полоской - 1 шт.; Компас с фиксируемой стрелкой - 1 шт.; Металлическое зеркало - 1 шт.; Модель термометра демонстрационная с велькроновой полоской - 1 шт.; Настенная доска для крепления карточек, покрытая фетром - 2 шт.; Пластиковые карточки с велькроновой полоской с погодными символами - 37 шт.; Пластиковые карточки с велькроновой полоской для записей - 5 шт.; Самоклеющиеся велькроновые полоски - 8 шт.; Сетка для подвешивания стабилизирующего груза - 1 шт.; Стираемый маркер - 1 шт.; Термометр (-25 :+50 С) - 6 шт.; Термометр максимально-минимальный - 1 шт.; Ткань для очистки - 2 шт.; Флюгер - 1 шт.; Чаша анемометра - 1 шт. 2 комплект 2 Живая География 2.0.Школьная геоинформационная система. ГИС -оболочка. Лицензия на класс(25 чел). Win Продукт должен состоять из ГИС-оболочки и векторных цифровых географических карт России (масштаб 1:1 000 000) и мира (1:5 000 000 или 1:10 000 000).ГИС-оболочка должна обеспечивать расчеты по картам (определение координат, расстояния в метрах и градусах, площади и периметры объектов, обработка статистической информации из БД геоинформационных слоев с возможностью построения картограмм и картодиаграмм различных видов), загрузку растровых изображений большого размера (до 100 Мб), печать карт: Оболочка должна использовать OLE-объекты при отображении на фоне картографической информации. Оболочка должна обеспечивать работу в локальной сети, возможность совместного доступа к данным, контролируемого администратором (учителем). ГИС-оболочка должна быть полностью 32-разрядным приложением, работающим в среде Windows, иметь контекстно-ориентированную среду, иметь встроенные функции создания пользовательских геоинформационных слоев в любом количестве, 3D-визуализации земной поверхности, отображаемой на цифровой карте. Она должна обеспечивать импорт-экспорт картографической информации из/в наиболее распространенные форматы пространственных данных (растровые форматы: TIF, BMP, GIF, JPG, векторные форматы: SHP, MID/MIF, SXF).Векторные цифровые географические карты должны храниться в открытом формате и содержать набор базовых геоинформационных слоев и привязанным к ним баз данных, включающих политико-административное деление со столицами, океаны (с названиями морей, заливов, проливов), плотность населения, распространение основных видов религий, рельеф (с возможностью 3D-визуалиации), основные тектонические структуры, зоны землетрясений и современного вулканизма, основные месторождения полезных ископаемых, воды, суши, названия крупных рек, озер, водохранилищ, природные зоны, основные элементы климата (среднемноголетние температуры по сезонам, среднегодовое количество осадков, господствующие ветры, климатические пояса и области) зональные типы почв, крупные промышленные центры, крупнейшие электростанции, типы сельского хозяйства, основные транспортные магистрали, основные направления перевозок товаров и грузов. В состав карт могут входить слои, созданные в разных проекциях. При визуализации карты они должны автоматически пересчитываться в проекцию карты 1 комплект 3 Живая география 2.0. Школьная геоинформационная система. ГИС -оболочка. Лицензия на класс. Win В комплект входит около 30 цифровых контурных карт, охватывающих мир в целом, материки и их части, Россию и её регионы: 1) контурные карты для проверки знаний обязательной геономенклатуры; 2) контурные карты для нанесения учениками дополнительных объектов. Особенностью контурных карт первого типа является отсутствие подписе
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: расходы на доставку товаров, оформление необходимых справок, уплату налогов, НДС (18%), и уплату иных обязательных платежей, а также проценты инфляции.

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0362300204513000003-П от 02.08.2013

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: Поставка лабораторного оборудования для кабинета географии в рамках реализации комплекса мер по модернизации общего образования в Свердловской области для МБОУ ООШ №9

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ИНН 6604019414, КПП 660401001, Общество с ограниченной ответственностью ООО "Прайд"
	Отказ в допуске
	Причина отказа: Котировочная заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок
Пояснение: общая стоимость товара в заявке превышает указанную в извещении начальную (максимальную) цену, в перечне товара имеются несоответствия перечню товара в извещении, документ не скреплен печатью.

	2
	ИНН 6670387996, КПП 667001001, Общество с ограниченной ответственностью ООО "Прайм"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0362300204513000003-П от 02.08.2013

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: Поставка лабораторного оборудования для кабинета географии в рамках реализации комплекса мер по модернизации общего образования в Свердловской области для МБОУ ООШ №9

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	Общество с ограниченной ответственностью ООО "Прайд"
	233 800,00

	2
	Общество с ограниченной ответственностью ООО "Прайм"
	233 800,00
	Победитель